وقتی کارد به استخوان همه رسید، می بایست یک
واقعه قهرآمیز، مرگبار و ویران گر را بهانه قرار دهد،
به عکس العمل محکم و چشــمگیری دست بزند،
ارتش را به صحنه آورد و با هر مقدار خشونت که لازم
باشد، به سرکوبی مخالفان بپردازد...«. جیمی کارتر
رئیس جمهور آمریکا نیز درباره کشتار مردم توسط
رژیم شاه آورده است: »در روز هفتم سپتامبر۱۹۷۸
)۱۷شهریور۱35۷(، ۱0ماه پس از آخرین ملاقاتی
که بین ما صورت گرفت، شاه ایران در سرتاسر ایران
حکومت نظامی اعلام کــرد و در نتیجه بین پلیس
و عده کثیری از مسلمانان که دســت به تظاهرات
زده بودند، برخوردی خونین روی داد. کشته شــدن
صدها نفر توسط پلیس نه تنها کمکی به شاه نکرد،
بلکه موجب شد تا هم قدرت و هم جمعیت و تعداد
تظاهرکنندگان افزایش یابد تا جایی که آنان خواستار